
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Funktion 253 - Aktive Arbeitsmarktpolitik BIAJ-Tabelle 1 von 2

2025

Sol l  neu

Depu 25.11.

2025

Sol l

Entwurf

2024

Sol l

2023

Ist

2023

Sol l

2022

Ist

2021

Ist

Einnahmen

253 Aktive Arbeitsmarktpolitik 8.737.400 15.440.000 23.140.000 35.576.542 8.560.000 32.561.931 23.701.711 

davon

0308.27299-0 Von der EU für das  ESF-Programm 2014-2020  3.700.000 23.616.487 31.758.160 23.562.808 

0308.27270-2 Von der EU für das  ESF-Programm 2021-2027  8.737.400 15.440.000 19.440.000 11.767.541 8.560.000 602.194 0 

0305.23147-9 Vom Bund für "Anerkennungsberatung"  186.514 194.478 138.303 

0305.11906-7 Erstattungen / Rückzahlungen von Zuwendungen  6.000 7.099 600 

Ausgaben

253 Aktive Arbeitsmarktpolitik 37.541.110 44.243.710 51.683.710 74.889.866 37.309.040 57.521.497 38.265.579 

davon

0308.53270-4 ESF 2021-2027 (Technische Hi l fe) 1.334.130 440.000 440.000 0 0 0 0 

0308.68671-0 EU-Zuschüsse ESF 2021-2027 (Technische Hi l fe)  0 0 0 551.857 560.000 466.677 343.624 

0308.68670-1 EU-Zuschüsse ESF 2021-2027 (Programmmittel )  7.403.270 15.000.000 19.000.000 12.916.261 8.000.000 3.099.174 0 

0308.68654-0 EU-Zuschüsse ESF 2014-2020 (Technische Hi l fe)  0 0 0 -49.893 0 -201.370 0 

0308.68653-1 EU-Zuschüsse ESF 2014-2020 (Programmmittel )  0 0 3.700.000 29.492.541 0 23.772.590 20.005.856 

0308.68421-0 Weiterbi ldungsschecks  ab 2017 (ESF 2014-2020) 0 0 0 0 0 32.304 78.747 

0308.53141-4 Weiterbi ldungsberatung, Verwaltungskosten (ESF 2014-2020) 0 0 0 0 0 0 155 

0308.53130-9 Jugendberufsagentur (ESF 2014-2020)  0 0 0 103.443 0 86.802 50.550 

0305.89340-4 Digi ta l i s ierung von Aus- und Weiterbi ldungseinrichtungen 0 0 0 553.000 194.630 22.000 0 

0305.89330-7 Investive Ausgaben für "Ausweitung von Model len für flexible Kinderbetreuung" (BF Nr. 5) 0 0 0 100.000 100.000 0 0 

0305.70031-2 Investive Ausgaben - Ausweitung des  Kl imaschutzprogramms für ESF- Projekte - HF Kl imaschutz Nr. 145 0 0 0 389.886 0 0 0 

0305.70030-4 Investive Ausgaben - Kl imaschutzprogramm für ESF-Projekte - Handlungsfeld Kl imaschutz Nr. 23 0 0 0 179.338 0 9.253 0 

0305.68640-9 Digi ta l i s ierung von Aus- und Weiterbi ldungs- einrichtungen 0 0 0 130.002 303.000 -22.000 0 

0305.68631-0 Ausweitung des  Kl imaschutzprogramms für ESF-Projekte - HF Kl imaschutz Nr. 145 0 0 0 54.000 0 0 0 

0305.68630-1 Kl imaschutzprogramm für ESF-Projekte Handlungsfeld Kl imaschutz Nr. 23 0 0 0 820.574 0 33.415 0 

0305.68622-0 Ausweitung von Model len für flexible Kinderbetreuung (BF Nr. 5) 0 0 0 446.938 533.510 593.455 0 

0305.68621-2 Arbeit für Menschen mit Migrations- und Fluchthintergrund 0 0 0 3.402.601 2.494.500 5.501 0 

0305.68620-4 Perspektive Arbeit für Frauen (PAF) (AP Sozia le Kohäs ion, Nr. 23) 0 0 0 2.281.730 3.554.350 254.714 0 

0305.68610-7 Ausweitung von dezentra len Angeboten der JBA (AP Sozia le Kohäs ion, Nr. 22) 0 0 0 24.607 142.935 36.923 24.586 

0305.68469-4 Verstärkung mobi le Beratung für geflüchtete jugendl iche Menschen 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000 0 

0305.68468-6 Verstärkung mobi le Beratung EU-ArbeitnehmerInnen  60.000 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000 0 

0305.68467-8 Zuschüsse im Rahmen des  Landesprogramms Al leinerziehende 1.000.000 1.000.000 1.000.000 505.659 1.000.000 1.473.540 283.623 

0305.68466-0 Zuschüsse im Rahmen der Arbeits förderung für langzeitarbeits lose Menschen Projekt S36 - Handlungsfeld Sichere und Saubere Stadt 0 0 0 336.812 1.786.000 670.775 989.060 

0305.68465-1 Zuschüsse im Rahmen der Arbeits förderung für langzeitarbeits lose Menschen 4.500.000 4.500.000 4.500.000 6.595.756 7.000.000 10.451.904 5.445.392 

0305.68460-0 Zuschüsse im Rahmen der Ausbi ldungsgarantie  8.000.000 8.000.000 8.000.000 2.664.810 4.000.000 5.299.099 2.854.399 

0305.68459-7 Zuschüsse im Rahmen der Arbeits förderung des  BAP (Technische Hi l fe) 0 0 0 58.593 200.000 204.496 247.251 

0305.68458-9 Zuschüsse im Rahmen der Arbeitsmarktförderung des  BAP (Programmmittel ) 1.975.710 1.975.710 1.715.710 492.004 1.348.800 130.570 93.738 

0305.68446-5 Fachkräftes icherung in der Al tenpflege  0 0 0 113.242 0 125.384 0 

0305.68430-9 Fachkräfte für die klein- und mittels tändischen KI-Unternehmen im Land Bremen (Wirtschaftss trukturel le Transformation Nr. 30) 0 0 0 813.313 813.315 186.687 0 

0305.68110-5 Zahlungen der Bremischen Aufstiegs fortbi ldungs-Prämie 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.056.000 2.100.000 3.996.454 3.324.000 

0305.53147-2 "Anerkennungsberatung", Verwaltungskosten  0 0 0 620 0 1.351 1.024 

0301.68668-4 Zahlungen nach dem Aufstiegs fortbi ldungsförderungsgesetzes  7.500.000 7.500.000 7.500.000 7.711.801 1.958.000 6.671.800 4.523.575 

0305 53210-0 Ausgaben für das  Handlungsfeld Kl imaschutz 928.000 928.000 928.000 0 0 0 0 

0305 53258-4 Technische Hi l fe im Rahmen der Arbeits förderung 200.000 200.000 200.000 0 0 0 0 

0300.53250-0 An Performa Nord, Entgelte für Dienstleis tungen Ausweitung Kl imaschutzprogramm - HF Kl imaschutz Nr. 145 0 0 0 236 0 0 0 

0300.42831-2 Entgelte der Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer - Ausweitung des  Kl imaschutzprogramms für ESF-Projekte - HF Kl imaschutz Nr. 145 80.000 80.000 80.000 0 0 0 0 

0311.89110-3 Planungs- und Konzeptmittel  für Fachkräfte, Qual i fi zierung bzw. Weiterbi ldungscampus  im Bereich erneuerbarer Energien 0 0 0 24.136 1.100.000 0 0 

* "Förderungen aus dem europäischen Sozialfonds (ESF)"

Zusammengestellt von Bremer Institut für Arbeitsmarktforschung und Jugendberufshilfe (BIAJ.de) - 26. November 2024



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

aus: „Aktive Arbeitsmarktpolitik im Haushalt des Landes Bremen - 2021 bis 2025 (Entwurf)“:  

https://biaj.de/archiv-materialien/2027-aktive-arbeitsmarktpolitik-im-haushalt-des-landes-bremen-2021-bis-2025-entwurf.html  Anhang aus dem Produktgruppenhaushalt: Produktbereich 31.01 - Seite 3 

Kapitel 0308 - Förderungen aus dem europäischen Sozialfonds (ESF) BIAJ-Tabelle 2 von 2

2025

Sol l  neu

Depu 25.11.

2025

Sol l

Entwurf

2024

Sol l

2023

Ist

2023

Sol l

2022

Ist

2021

Ist

Einnahmen

Kapitel 0308 8.737.400 15.440.000 19.440.000 35.384.029 8.560.000 32.360.354 23.562.808 

FKZ 253 0308.27270-2 Von der EU für das  ESF-Programm 2021-2027  8.737.400 15.440.000 19.440.000 11.767.541 8.560.000 602.194 0 

FKZ 253 0308.27299-0 Von der EU für das  ESF-Programm 2014-2020  0 0 0 23.616.487 0 31.758.160 23.562.808 

Ausgaben (einschl ießl ich Verrechnungen und Erstattungen innerhalb der bremischen Haushalte - FKZ 892 - und Verrechnungen mit Bremerhaven - FKZ 891)

Kapitel 0308 8.737.400 15.440.000 19.440.000 44.782.201 8.560.000 28.397.502 21.269.122 

FKZ 253 0308.53130-9 Jugendberufsagentur (ESF 2014-2020)  0 0 0 103.443 0 86.802 50.550 

FKZ 253 0308.53270-4 ESF 2021-2027 (Technische Hi l fe) 1.334.130 440.000 440.000 0 0 0 0 

FKZ 253 0308.68421-0 Weiterbi ldungsschecks  ab 2017 (ESF 2014-2020) 0 0 0 0 0 32.304 78.747 

FKZ 253 0308.53141-4 Weiterbi ldungsberatung, Verwaltungskosten (ESF 2014-2020) 0 0 0 0 0 0 155 

FKZ 253 0308.68653-1 EU-Zuschüsse ESF 2014-2020 (Programmmittel )  0 0 0 29.492.541 0 23.772.590 20.005.856 

FKZ 253 0308.68654-0 EU-Zuschüsse ESF 2014-2020 (Technische Hi l fe)  0 0 0 -49.893 0 -201.370 343.624 

FKZ 253 0308.68670-1 EU-Zuschüsse ESF 2021-2027 (Programmmittel )  7.403.270 15.000.000 19.000.000 12.916.261 8.000.000 3.099.174 0 

FKZ 253 0308.68671-0 EU-Zuschüsse ESF 2021-2027 (Technische Hi l fe)  0 0 0 551.857 560.000 466.677 0 

FKZ 892 0308.98126-6 An Hst. 0120/381 26-1 für das  Projekt "Lernwerkstatt Arbeit (SothA)", ESF (2014-2020) 0 0 0 0 0 0 7.040 

FKZ 892 0308.98127-4 An Hst. 0101/381 26-9 für das  Projekt  "Chance Netzwerk" ESF (2014-2020) 0 0 0 237.495 0 267.474 134.115 

FKZ 892 0308.98128-2 ESF-Projekte bei  der JVA (u.a. DPA, Brücken bauen)  (ESF 2014-2020) 0 0 0 62.468 0 48.564 32.490 

FKZ 892 0308.98141-0 An Hst. 0300/381 41-3 für "Weiterbi ldungsberatung" Personalkosten (ESF 2014-2020) 0 0 0 60.571 0 64.150 71.799 

FKZ 892 0308.98144-4 An Hst. 0300/381 44-8 für "Qual i fi zierungsbonus", Personalkosten (ESF 2014-2020) 0 0 0 67.810 0 113.130 66.006 

FKZ 892 0308.98146-0 An Hst. 0300/381 46-4 für "Jugendberufsagentur" Personalkosten 0 0 0 74.373 0 74.221 55.690 

FKZ 892 0308.98154-1 An Hst. 0300/381 78-2 für Personalausgaben (ESF 2014-2020) 0 0 0 283.507 0 312.894 263.671 

FKZ 892 0308.98173-8 An Hst. 0451/381 01-6 für die Finanzierung von Integrationsmaßnahmen 0 0 0 405.244 0 0 0 

FKZ 892 0308.98176-2 an Hst. 0101/381 27-7 für das  Projekt "Chance" (ESFplus) 0 0 0 203.127 0 0 0 

FKZ 891 0308.98524-5 An Hst. 6405.385 24, für Anerkennungsberatung  0 0 0 116.645 0 0 0 

FKZ 891 0308.98554-7 An Hst. 6405/385 03-0, Berufs informationsmesse Brhv. (ESF 2014-2020) 0 0 0 25.596 0 28.160 15.096 

FKZ 891 0308.98558-0 An Hst. 6405/385 21 für Ausbi ldungspool  Bremerhaven 0 0 0 231.155 0 97.913 0 

FKZ 891 0308.98553-9 An Hst. 6405/385 02-1 für "Jugendberufsagentur" (ESF 2014-2020) 0 0 0 0 0 133.344 131.006 

FKZ 891 0308.98555-5 An Hst. 6405/385 06- Integrationskonzept für Brhv. - Fortschreibung und Evaluierung (ESF 2014-2020) 0 0 0 0 0 1.475 13.278 

Saldo (Einnahmen - Ausgaben) 0 0 0 -9.398.172 0 +3.962.852 +2.293.686 

Zusammengestel l t von Bremer Institut für Arbeitsmarktforschung und  Jugendberufshi l fe (BIAJ.de) - 26. November 2024

https://biaj.de/archiv-materialien/2027-aktive-arbeitsmarktpolitik-im-haushalt-des-landes-bremen-2021-bis-2025-entwurf.html


 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Produktbereich: 31.01 Beschäftigungspolitisches Aktionsprogrogramm (Land Bremen) BIAJ-Tabelle Anhang

Haushalts-

stelle (Hst.)

F

K

Z

Zweckbestimmung
2023

Soll

2023

Ist

2024

Soll

2025

Soll 

Entwurf

Summe Einnahmen Produktbereich 31.01 10.087.240 43.118.906 28.990.000 21.290.000 

0301.11268-8 011 Bußgelder im Zusammenhang mit dem Aufstiegs fortbi ldungsgesetz (AFBG) 0 1.971 0 0 

0305.11906-7 253 Erstattungen / Rückzahlungen von Zuwendungen  0 6.000 0 0 

0305.16210-8 011 Zinsen auf Rückerstattungen für Programmmittel   0 52 0 0 

0300.23601-4 011 Erstattungen von Krankenkassen nach dem Aufwendungsausgleichgesetz 0 9.009 0 0 

0301.23168-7 144 Vom Bund für die Durchführung des  Aufstiegs - fortbi ldungsförderungsgesetzes  1.527.240 6.058.788 5.850.000 5.850.000 

0301.23169-5 233 Vom Bund für den Heizkostenzuschuss  an AFGB- Leis tungsbeziehende 0 194.925 0 0 

0301.28201-0 244 Einnahmen der Cla ims  Conference zugunsten der Opfer des  NS-Regimes  0 2.301 0 0 

0305.23147-9 253 Vom Bund für "Anerkennungsberatung"  0 186.514 0 0 

0308.27270-2 253 Von der EU für das  ESF-Programm 2021-2027  8.560.000 11.767.541 19.440.000 15.440.000 

0308.27299-0 253 Von der EU für das  ESF-Programm 2014-2020  0 23.616.487 3.700.000 0 

0300.38141-3 892 Von Hst. 0308/981 41-0, Ers tattung von Personalausgaben (Weiterbi ldungsberatung) 0 60.571 0 0 

0300.38144-8 892 Von Hst. 0308/981 44-4, Ers tattung von Personalausgaben (Qual i fi zierungsbonus) 0 67.810 0 0 

0300.38146-4 892 Von Hst. 0308/981 46-0, Ers tattungen von Personalausgaben (Jugendberufsagentur) 0 74.373 0 0 

0300.38147-2 892 Von Hst. 0305/981 47-8, Ers tattung von Personalausgaben (Anerkennungsberatung) 0 140.675 0 0 

0300.38160-0 892 Von Hst. 0305/981 60-5 für Personalausgaben im Rahmen der Ausbi ldungsgarantie 0 271.879 0 0 

0300.38165-0 892 Von Hst. 0305/981 65-6, Ers tattung von Personalausgaben (LAZLO) 0 266.628 0 0 

0300.38178-2 892 Von Hst. 0308/981 54-1, Ers tattung von Personalausgaben (ESF-Technische Hi l fe) 0 283.507 0 0 

0301.35903-9 851 Entnahme aus  der investiven Budgetrücklage  0 9.875 0 0 

0305.38630-8 892 Von Hst. 3411/986 55-0 für Projekte im Rahmen der Aufnahme und Integration von Flüchtl ingen 0 100.000 0 0 

Summe Ausgaben Produktbereich 31.01 32.221.460 76.444.243 55.565.210 48.619.140 

davon

Personalausgaben 3.797.820 5.288.711 4.561.940 4.563.340 

sonstige konsumtive Ausgaben 28.423.640 71.155.533 52.084.840 44.644.840 

davon

0300.53261-6 011 An Performa Nord, Entgelte für Dienstleis tungen  15.690 15.353 16.130 16.130 

0300.53265-9 011 An Performa Nord, Entgelte für Dienstleis tungen (LAZLO) -refinanziert- 0 1.227 0 

0300.53279-9 011 An Performa Nord, Entgelte für Dienstleis tungen (ESF-Technische Hi l fe) - refinanziert- 0 1.092 0 

0305.53147-2 253 "Anerkennungsberatung", Verwaltungskosten  0 620 0 

0308.53130-9 253 Jugendberufsagentur (ESF 2014-2020)  0 103.443 0 

0308.53270-4 253 ESF 2021-2027 (Technische Hi l fe) 0 440.000 440.000 

0305.53210-0 253 Ausgaben für das  Handlungsfeld Kl imaschutz 0 928.000 928.000 

0305.53258-4 253 Technische Hi l fe im Rahmen der Arbeits förderung 0 200.000 200.000 

0300.63444-3 011 Zuführung an die Ansta l t für Versorgungsfürsorge (Qual i fi zierungsbonus) - refinanziert 0 898 0 

0300.63446-0 011 Zuführung an die Ansta l t für Versorgungsfürsorge (Ausbi ldungsgarantie) - refinanziert 0 8.402 0 

0300.63478-8 011 Zuführung an die Ansta l t füt Versorgungsvorsorge (ESF-Technische Hi l fe) -refinanziert- 0 14.796 0 

0301.63168-5 144 Erstattungen an die Deutsche Ausgleichsbank gem. § 14 Aufstiegs fortbi ldungsförderungsgesetz 115.000 115.783 115.000 115.000 

0301.67168-7 144 An die NBank für die Durchführung des  Aufstiegs fortbi ldungsförderungsgesetzes  220.150 356.531 350.000 350.000 

0301.68169-0 233 Heizkostenzuschuss  für AFBG- Leis tungsbeziehende  0 193.200 0 

0301.68668-4 253 Zahlungen nach dem Aufstiegs fortbi ldungs- förderungsgesetzes  1.958.000 7.711.801 7.500.000 7.500.000 

0305.68110-5 253 Zahlungen der Bremischen Aufstiegs fortbi ldungs-Prämie 2.100.000 4.056.000 4.500.000 4.500.000 

0305.68446-5 253 Fachkräftes icherung in der Al tenpflege  0 113.242 0 

0305.68458-9 253 Zuschüsse im Rahmen der Arbeitsmarktförderung des  BAP (Programmmittel ) 1.348.800 492.004 1.715.710 1.975.710 

0305.68459-7 253 Zuschüsse im Rahmen der Arbeits förderung des  BAP (Technische Hi l fe) 200.000 58.593 0 0 

0305.68460-0 253 Zuschüsse im Rahmen der Ausbi ldungsgarantie  4.000.000 2.664.810 8.000.000 8.000.000 

0305.68465-1 253 Zuschüsse im Rahmen der Arbeits förderung für langzeitarbeits lose Menschen 7.000.000 6.595.756 4.500.000 4.500.000 

0305.68466-0 253
Zuschüsse im Rahmen der Arbeits förderung für langzeitarbeits lose Menschen Projekt S36 - 

Handlungsfeld Sichere und Saubere Stadt
1.786.000 336.812 0 0 

0305.68467-8 253 Zuschüsse im Rahmen des  Landesprogramms Al leinerziehende 1.000.000 505.659 1.000.000 1.000.000 

0305.68468-6 253 Verstärkung mobi le Beratung EU-ArbeitnehmerInnen  60.000 60.000 60.000 60.000 

0305.68469-4 253 Verstärkung mobi le Beratung für geflüchtete jugendl iche Menschen 60.000 60.000 60.000 60.000 

0305.68630-1 253 Kl imaschutzprogramm für ESF-Projekte Handlungsfeld Kl imaschutz Nr. 23 0 820.574 0 

0305.68631-0 253 Ausweitung des  Kl imaschutzprogramms für ESF-Projekte - HF Kl imaschutz Nr. 145 0 54.000 0 

0308.68653-1 253 EU-Zuschüsse ESF 2014-2020 (Programmmittel )  0 29.492.541 3.700.000 0 

0308.68654-0 253 EU-Zuschüsse ESF 2014-2020 (Technische Hi l fe)  0 -49.893 0 

0308.68670-1 253 EU-Zuschüsse ESF 2021-2027 (Programmmittel )  8.000.000 12.916.261 19.000.000 15.000.000 

0308.68671-0 253 EU-Zuschüsse ESF 2021-2027 (Technische Hi l fe)  560.000 551.857 0 0 

0305.70030-4 253 Investive Ausgaben - Kl imaschutzprogramm für ESF-Projekte - Handlungsfeld Kl imaschutz Nr. 23 0 179.338 0 

0305.70031-2 253 Investive Ausgaben - Ausweitung des  Kl imaschutz- programms für ESF- Projekte - HF Kl imaschutz Nr. 145 0 389.886 0 

0305.98113-3 892 An Hst. 0201/381 13-4 für "Überbetriebl iche Lehr- l ingsunterweisung (ÜLU)" 0 200.000 0 

0305.98147-8 892 An Hst. 0300/381 47-2 für Personalkosten "Anerkennungsberatung" 0 140.675 0 

0305.98160-5 892 An Hst. 0300/381 60-0 für Personalausgaben im Rahmen der Ausbi ldungsgarantie 0 271.879 0 

0305.98165-6 892 An Hst. 0300/381 65-0 für Personalkosten "LAZLO"  0 266.628 0 

0305.98510-4 891 An Hst. 6405/385 01 für Personalkosten der Lei tung des  Amtes  für kommunale Arbeitsmarktpol i tik 0 475.250 0 

0305.98512-0 891 An Hst. 6405/385 07 für die Umsetzung des  Tei lhabechancengesetzes  0 103.789 0 

0305.98531-7 891 An Hst. 6405/385 13 für "Kl imaschutzprogramm für ESF-Projekte (investiv)" - HF Kl imaschutz Nr. 23 0 36.218 0 

0305.98534-1 891 An Hst. 6405/385 22, für Lokales  Kapita l  für Sozia le Zwecke II I  (LOS) 0 72.519 0 

0308.98127-4 892 An Hst. 0101/381 26-9 für das  Projekt  "Chance Netzwerk" ESF (2014-2020) 0 237.495 0 

0308.98128-2 892 ESF-Projekte bei  der JVA (u.a . DPA, Brücken bauen)  (ESF 2014-2020) 0 62.468 0 

0308.98141-0 892 An Hst. 0300/381 41-3 für "Weiterbi ldungsberatung" Personalkosten (ESF 2014-2020) 0 60.571 0 

0308.98144-4 892 An Hst. 0300/381 44-8 für "Qual i fi zierungsbonus", Personalkosten (ESF 2014-2020) 0 67.810 0 

0308.98146-0 892 An Hst. 0300/381 46-4 für "Jugendberufsagentur" Personalkosten 0 74.373 0 

0308.98154-1 892 An Hst. 0300/381 78-2 für Personalausgaben (ESF 2014-2020) 0 283.507 0 

0308.98173-8 892 An Hst. 0451/381 01-6 für die Finanzierung von Integrationsmaßnahmen 0 405.244 0 

0308.98176-2 892 an Hst. 0101/381 27-7 für das  Projekt "Chance" (ESFplus ) 0 203.127 0 

0308.98524-5 891 An Hst. 6405.385 24, für Anerkennungsberatung  0 116.645 0 

0308.98554-7 891 An Hst. 6405/385 03-0, Berufs informationsmesse Brhv. (ESF 2014-2020) 0 25.596 0 

0308.98558-0 891 An Hst.6405/385 21 für Ausbi ldungspool  Bremerhaven 0 231.155 0 

0301.972 00-8 Ressortbezogene globale Minderausgaben 0 0 -1.081.570 -589.040 

Saldo Produktbereich 31.01 (Einnahmen minus Ausgaben) -22.134.220 -33.325.338 -26.575.210 -27.329.140 

Zusammengestel l t von Bremer Institut für Arbeitsmarktforschung und  Jugendberufshi l fe (BIAJ.de) - 28. November 2024


